
О создании рабочей группы (взаимодействии по вопросам закупки, работ,
услуг)

В целях исполнения требований Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2012 г. № 662 «О сроке 
размещения при закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц 
информации на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», в соответствии с Положением о закупке товаров, работ и услуг для нужд 
государственного автономного учреждения дополнительного образования Республики 
Коми «Республиканский центр дополнительного образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу с 01 мая 2021 года Приказ ГАУДО РК «РЦДО» от 
27.05.2020 г. № 113/01-07 «О создании рабочей группы (взаимодействии по вопросам 
закупки, работ, услуг)».
2. Утвердить рабочую группу ГАУДО РК «РЦДО» для размещения вопросов по 
исполнению требований Федерального закона от 18 июля 2011 № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и подзаконных актов в 
составе:
Члены Комиссии:
- Сергиевская Юлия Евгеньевна - ведущий юрисконсульт;
- Напалкова Ольга Анатольевна - заместитель директора;
- Рубцова Любовь Васильевна - главный бухгалтер:
- Маликова Светлана Юрьевна - экономист;
- Ватаманова Татьяна Сергеевна - заведующий хозяйственным отделом:
- Левштанова Ольга Павловна - специалист по кадрам.
3. Определить срок полномочий рабочей группы - бессрочно.
4. Разграничить полномочия членов рабочей группы следующим образом:
4.1. Ведущему юрисконсульту:
- разрабатывать необходимую документацию по закупкам товаров, работ, услуг;
- составлять ежемесячные отчеты по закупкам, товаров, работ, услуг;
- осуществлять размещение закупочной документации и иной информации на 
Официальном сайте в сроки, определенные Положением о закупке товаров, работ и



услуг для нужд государственного автономного учреждения дополнительного 
образования Республики Коми «Республиканский центр дополнительного образования»;
- осуществлять сопровождение закупочной деятельности в единой информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (zakupki.gov.ru|223), официальном сайте 
учреждения и электронных площадках.
- своевременное внесение изменений и дополнений в Положение о закупке товаров, 
работ и услуг для нужд государственного автономного учреждения дополнительного 
образования Республики Коми «Республиканский центр дополнительного образования»;
- утверждение изменений и дополнений указанного Положения на Наблюдательном 
совете.
4.2. Заместителю директора, главному бухгалтеру, экономисту, заведующему 
хозяйственным отделом, обеспечить:

своевременное предоставление ведущему юрисконсульту Сергиевской Ю.Е. всех 
данных и сведений, необходимых для заполнения отчетов, планов-графиков закупок, 
извещений, технических заданий и других необходимых документов, связанных с 
закупкой учреждением необходимых товаров, работ, услуг и последующего 
опубликования соответствующей информации на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (zakupki.gov.ru|223).
5. Возложить персональную ответственность на заместителя директора, главного 
бухгалтера, экономиста, за несвоевременное предоставление необходимой информации 
в необходимые сроки и достоверность предоставляемой информации.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


		2021-05-24T12:59:41+0300
	Арабова Наталья Валерьевна




